
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Nela Eflerová 

Název práce: Fenomén závislosti na komunikačních médiích 

Autor posudku: Prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Práce se věnuje problematice závislosti dnešní populace na komunikačních 

médiích počítač, televize, mobilní telefon a internet. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ x ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ x ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ x ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ x ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ x ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ x ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň x ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ x ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ x ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Teoretická část představuje dobrý vstup do problematiky. Nicméně kromě knižní literatury by bylo 
prospěšné uvést výsledky konkrétních výzkumných studií. Závislost na internetu je téma, které je 
dnes dosti řešeno. 
Data výzkumné části jsou uspořádána přehledně, nicméně výzkum má několik slabin. Problémem je 
samotné vymezení pojmu „komunikační média“. Pro potřeby práce se mělo spíše mluvit o 
elektronických komunikačních médiích, protože mezi důležitá komunikační média patří i tištěné 
noviny. Nejsem si zcela jist, zda tento termín byl pro respondenty plně srozumitelný.  
Otázka č. 7 „Jak často sedíte u počítače“ není dobře formulovaná.  
Navíc některé odpovědi by si zasloužily více pozornosti – pokud osoba, která vyplňuje internetový 
dotazník sděluje, že u počítače nesedí vůbec, pak nemají odpovědi tohoto participanta žádnou cenu.   



 
 

Otázka č. 17  „Už vám někdy někdo řekl, že jste na KM závislý/á?“ nemá příliš velkou 
výzkumnou hodnotu. 
 
 

Otázky k obhajobě: 

Mohla by autorka  pohovořit o svém výhledu do budoucna – jakým problémem může být závislost 
na elektronických komunikačních médiích? 

Práci vyberte doporučení. k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C - velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   6. května 2016 

  

  
 podpis  
 


